PÁG. 11

5.4.1.-  Vista  las  Certificación  nº  1  y  última  obra  “Mejora  infraestructuras 
tecnológicas en el Polígono Industrial San Fernando de Cox (Alicante)-Fase III del mes 
de DICIEMBRE DE 2023 ejecutadas por la mercantil GRUEXMA, S.L.  de 171.040,24 
.-  euros  (CIENTO  SETENTA  Y  UN  MIL  CUARENTA  Y  VEINTICUATRO 
CÉNTIMOS DE EURO);  suscrito  por  la  Dirección  Facultativa  D.  Daniel  Saavedra 
Marín y Miguel Ángel Sola Navarro.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº 1 y última mes de 
diciembre de fecha 26/12/2023, suscrito por D.

[...]

económicos municipales; así como al departamento de Contratación.

5.4.2.-  Vista  las  Certificación  nº  5  de  la  obra  “Sistema  urbano  de  drenaje 
sostenible junto al IES de Cox” del mes de NOVIEMBRE DE 2023 ejecutadas por la 
mercantil  IMESAPI,  S.A.  de  67.936,30.-  euros  (SESENTA  Y  SIETE  MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS Y TREINTA CÉNTIMOS DE EURO); suscrito 
por la Dirección Facultativa D. Francisco Almenara Díaz.

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº  5  de  fecha 
30/11/2023, suscrito por D. Francisco Almenara Díaz, director de las obras “Sistema